Almirante Tamandaré

Prefeitura da Cidade

Secretaria Municipal de Recursos Humanos

1

EDITAL Nº 055/2021 – PSS/SMRH

A Secretária Municipal de Recursos Humanos, no uso das atribuições,
considerando o disposto no inciso IX, do Artigo 37 da Constituição Federal, com
base no Artigo 1º, §4º da Lei Municipal nº 019/2011, Artigo 3º da Lei
Complementar 018 de 29 de agosto de 2011, resolve:

TORNAR PÚBLICO

1. CONVOCAR o candidato contido no Anexo I deste Edital, para o cargo de

MOTORISTA -PSS a comparecer conforme local, data e horário indicados no

Anexo, – para AVALIAÇÃO MÉDICA em conformidade com o item 2.2.6 do

Edital 035/2021 – PSS/SMRH.

2. Em Conformidade com o item 2.2.1 do Edital 035/2021 – PSS/SMRH “O

candidato declarará expressamente a deficiência que possui e deverá

apresentar no ato da inscrição o laudo médico atestando a espécie e o grau e ou

nível da deficiência, com expressa referência ao código correspondente da

Classificação Internacional da Doença –CID.” Sendo assim, o candidato deverá

apresentar no ato da avaliação médica LAUDO MÉDICO ATESTANDO A

ESPÉCIE E O GRAU E OU NÍVEL DA DEFICIÊNCIA, com expressa referência

ao código correspondente da Classificação Internacional da Doença –CID e

portar DOCUMENTO PESSOAL.

3. O não comparecimento em local, data e hora determinados e o não cumprimento

dos itens contidos neste Edital fará com que o candidato seja eliminado do

certame.

                                              Almirante Tamandaré, 24 de agosto de 2021.

     RUBIAMARA PAVIN COLODEL
Secretária Municipal de Recursos Humanos

Almirante Tamandaré

Prefeitura da Cidade

Secretaria Municipal de Recursos Humanos

2

ANEXO I
Processo de Seleção Simplificado – PSS

CONVOCAR PARA AVALIAÇÃO MÉDICA a ser realizada no dia 30 de agosto

de 2021 às 14h00, no endereço avenida Emilio Johnson, 435 sala 1, Centro -

Almirante Tamandaré

MOTORISTA - PSS

CLASS.

CANDITADO - PORTADOR DE NECESSIDADES
ESPECIAIS

R.G.

1º CLEITON MATIAS CORDEIRO
10.519.401-3/PR